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Zpravodaj Obecního úřadu Máslovice
Ročník XXX                               Číslo 2 Duben 2024

Z JEDNÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA

NEJBLIŽŠÍ PROGRAM KOMUNITNÍHO CENTRA
KROMĚ STÁLÝCH AKTIVIT

První letošní veřejné zasedání za-
stupitelstva obce se konalo 22.  února 
v  přízemí komunitního centra. Zastu- 
pitelé schválili vyhlášku o nočním klidu 
na letošní rok. Zkrácení doby nočního kli-
du je povoleno pouze v těchto případech: 
noc z 30. dubna na 1. května, noc z 22. 
na 23. června (Svatojánská noc u přívozu 
na Dole), noc ze 7. na 8. září (Posvícen-
ské vinobraní) a  noc z  31.  12. na 1.  1. 
Dále schválilo vyhlášku o  cestovních 
náhradách u  stravného při případných 
služebních cestách zastupitelů. Člen 
inventarizační komise a  místostarosta 
přednesl zprávu o  inventarizaci za rok 
2023. Tříčlenná komise ve složení A. 
Illichman, P.  Horváthová a  P.  Šertler 
(předseda) provedla fyzickou inventuru 

majetku obce a  dokladovou inventuru 
v  případě pohledávek, závazků a  ne- 
hmotného majetku. Provedla také inven-
turu pozemků v  porovnání s  výpisem 
z  katastru nemovitostí. Kontrolovala 
i  stavy na jednotlivých bankovních 
účtech. Celková zpráva o  provedené 
inventarizaci je k  dispozici na obec-
ním úřadě. V  dalším bodě zastupitelé 
schválili výši odměny pro zastupitele, 
pokud budou pomáhat při kulturních ak-
cích. Zvolili nejnižší možnou sazbu ve 
výši sto třináct korun za hodinu (stano-
venou na základě státem určené nejnižší 
možné měsíční mzdy). V  následu-
jícím bodě vzali na vědomí rozpočtové 
opatření, které ještě upravovalo rozpočet 
předešlého roku. Na základě informací 

od starostky o dokončení projektové do-
kumentace a získání stavebního povolení 
na rekonstrukci půdy v Hospodě, zastu- 
pitelé schválili zahájení výběrového 
řízení a výzvy k podání nabídky na za-
kázku malého rozsahu na stavební práce 
pod názvem „Rekonstrukce hospody 
Máslovice  – Etapa II Ubytování v  pod-
kroví“.

■ Cestovatelský pořad manželů Šedových z Brandýsa nad Labem - Venezuela očima cestovatelů - se uskuteční ve středu 
15. května od 18 hodin. Vstupné je dobrovolné, k dispozici káva, čaj, voda.
 
■ Na kurz botanického akvarelu zve zastupitelka Katka Heisslerová. Uskuteční se v pátek 24. května v sále komunitního cen-
tra od 17.30 do 21 hodin. Kurz je určen pro dospělé a ve zjednodušené formě i pro děti od 7 let. Účastníci si mají přinést květinu, 
kterou budou malovat, bílý podšálek na míchání barev, tužku, gumu, sklenici na vodu, hadřík i oblíbený štětec (pokud jej mají). 
Vše ostatní bude k dispozici. Příspěvek na materiál činí šedesát korun. Svoji účast, prosím, potvrďte předem na tel. č. : 603 443373.
 
■ V červnu (datum bude ještě upřesněno) se s námi podělí o své cestovatelské zážitky z Barmy pan Matys.
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Jarní náladu nám vždy naladí pohled z  okna školky do jarní přírody, pozorování zahrádek a  vyprávění si 
o zvířatech a jejich mláďatech.

Také nezapomínáme na přípravu na Velikonoce, zdobíme školku a děti sázejí obilí a malují vajíčka.
Každé jaro také chodíme vynášet Moranu do Vltavy, odcházíme již ráno a máme s sebou svačinu a pití. Dolů do 

Dolu se skulíme snadno, ale nahoru se každému nechce, a tak musíme děti motivovat nápady na honičky a závody. 
Pak děti ani nevědí, že kopec mají za sebou.

Zvířata a jejich mláďata jsme jeli navštívit do domácí ZOO Radonice. Od rodičů máme pro zvířátka tvrdý chléb, 
ovoce a zeleninu. Radost při krmení je zřejmá z výkřiků dětí a dětského smíchu.

Do školky opět přijelo divadélko Kůzle s pohádkou „Na zahrádce je tak sladce“ a děti si, na základě zážitku, 
zasadily do vysokého záhonu salát.

V nejbližších dnech nás čeká poslední koncert vážné hudby hudebního tělesa PFK Philharmonia Praha v Praze. 
Moc se nám koncerty líbí a příští rok budeme určitě jezdit opět.

Těšíme se, až bude lepší počasí a budeme moci více užívat zahradu.
Přejeme všem příjemné jarní dny.   Marie Těthalová a kolektiv mš s dětmi

V  sobotu 22.  června můžete zažít nevšední noční jízdu po 
Vltavě. Trasa vede z Husince k máslovickému přívozu. V cíli 
bude účastníky čekat ohňová show, občerstvení, Máslovické 
drnkačky.
Přihlášky jsou k dispozici na webových stránkách obce a na 
obecním úřadě. Neotálejte s  jejich vyplněním, na poslední  
chvíli už nebývají lodě k dispozici. Zapůjčení je levné, na akci 
finančně přispívá svazek obcí Údolí Vltavy, který také organi-
zuje přes den program Den na řece. Svatojánská jízda na lodích 
program dne uzavírá.

na lodích je sice ještě relativně daleko (20. července), ale lodě je nutné rezervovat s velkým předstihem. Proto zájemci o tuto po-
hodovou akci neváhejte a rezervujte si vhodnou loď. Přihlášky budou vyvěšeny také na webových stránkách obce.

Odbor životního prostředí Městského úřadu Brandýs nad 
Labem – Stará Boleslav sděluje, že v důsledku nabytí účinnosti 
ustanovení § 17 odst.  1 písm.  g) zákona č.  201/2012 Sb. 
o ochraně ovzduší, respektive § 41 odst. 16 zákona č. 201/2012 
Sb. o  ochraně ovzduší, dojde od 1.  9.  2024 k  ZÁKAZU 
PROVOZU KOTLŮ NA PEVNÁ PALIVA nižší než 3. třídy, 
které jsou napojeny na teplovodní soustavu ústředního topení 
umístěné v  rodinných domech, bytových domech, bytových 
domech nebo stavbách pro rodinnou rekreaci. Bude tedy 
nutné tyto nevyhovující kotle vyměnit za kotle vyhovující 
podmínkám stanoveným zákonem č. 201/2012 Sb. o ochraně 
ovzduší, nebo nevyhovující kotle odstavit z provozu.
Třídu kotle je možné zjistit z  technické dokumentace spalo-
vacího zdroje a také z dokladu o technickém stavu a provozu 

spalovacího stacionárního zdroje na pevná paliva. Tuto kon-
trolu je provozovatel spalovacího zdroje povinen provádět jed-
nou za tři kalendářní roky a doklad o  této kontrole předložit 
na vyžádání obecnímu úřadu s  rozšířenou působností (§ 17 
odst. 1 písm. h) zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší). Je 
tedy zákonnou povinností každého provozovatele spalovacího 
stacionárního zdroje na pevná paliva, který je napojen na teplo-
vodní soustavu ústředního topení, mít platný doklad o  výše 
uvedené kontrole.
Obecní úřad s rozšířenou působností bude důsledně vyžadovat 
předkládání tohoto dokladu.
Stále je možné podávat žádosti o finanční podporu na výměny 
nevyhovujících kotlů https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/
kotlikove-dotace/

u Budova obecního úřadu bude 
30. dubna uzavřena, činnost obecního úřadu se přesouvá na 
hřiště mezi 18. – 20. hodinou.

u Dětský den oslavíme v neděli 16. června 
na hřišti od 15 hodin.

u Veřejné zasedání zastupitel-
stva obce se bude konat 13. května od 20 hodin 
v přízemí komunitního centra. Program bude včas vyvěšen.

AKCE BOHNICE – MÁSLOVICE

JE NEJVYŠŠÍ ČAS NA VÝMĚNU KOTLE NA PEVNÁ PALIVA

JARO V MATEŘSKÉ ŠKOLE

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU NOČNÍ JÍZDA NA LODÍCH
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Letos se Šlápota ideálně vydařila. Chytli jsme takřka „letní“ počasí, které přilákalo nejen skalní turisty, ale 
i milovníky tepla a sluníčka. A taky stánkaře, kterých se sjelo víc, než jindy. Pro diplom si na osmi trasách přišlo 
takřka 400 turistů. Hudební doprovod obstarala naše kapela Máslovické drnkačky. Tentokráte jsme hráli v průběhu 
celé akce, takže jsme si muziky užili dosyta nejenom my, ale i naši fanouškové.

Šlápota je tradičně pohodová jarní akce, a tak jsme si v klidu a beze spěchu stihli zkusit utlouct své máslo, po- 
povídat, něco dobrého ochutnat a taky koupit něco hezkého. Děti si zasoutěžily na připravených soutěžích, povozily 
se na kolotoči a poskákaly na skákacím hradu. Odvážlivci se zúčastnili soutěže o pojídání chleba s máslem. Ten-
tokrát cena pro vítěze zůstala doma, vyhrál náš známý Pavlík Beneš.

Po čtvrté hodině se účastníci začali rozcházet, aby si mohli ještě užít večer dle svých soukromých plánů.
Akce se vydařila i zásluhou obětavé práce všech místních pomocníků, za což jim patří velké poděkování.
 Pavel Šertler

Ministerstvo životního prostředí požaduje od 
krajských úřadů a  vodoprávních úřadů ORP (obce 
s  rozšířenou působností, pro nás je to Brandýs nad 
Labem-Stará Boleslav) zvýšit aktivitu v pravidelných 
kontrolách bezodtokových jímek (žump).

Vzhledem k tomu, že akumulačními jímkami je stále 
řešena likvidace odpadních vod pro statisíce obyva-
tel ČR, ministerstvo požaduje, aby dozorové orgány 
využily novou zákonnou úpravu a  podstatně zvýšily 
svou aktivitu při kontrole povinností spojených s pro-
vozem jímek. Tím dojde také ke zvýšení ochrany povr-
chových a podzemních vod, neboť riziko znečištění vod 
nesprávným provozem jímek je s ohledem na množství 
provozovaných jímek velmi významné.

Právní předpisy upravující provoz a kontrolu jímek: 
Bezodtoková jímka je obecnou stavbou, na kterou se 
vztahuje zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon). K tomuto se váže 
i  povinnost udržovat stavbu v  řádném technickém 
stavu (vodotěsnost, apod.) a respektovat požadavky na 
užívání stavby v souladu s kolaudací stavby např. po-
vinnost vyvážet akumulované vody, aby nedocházelo 
k přetékání obsahu jímky. Plnění těchto povinností je 
oprávněn kontrolovat místně příslušný stavební úřad.

Pokud dochází z  důvodu přeplnění jímky k  proka-
zatelnému ohrožení povrchových nebo podzemních 
vod, tj.  porušení ustanovení vodního zákona, kom-
petentním orgánem pro řešení tohoto stavu je místně 
příslušný vodoprávní úřad (VPÚ), popř. České inspek- 
ce životního prostředí (ČIŽP) v případě podnikajících 
fyzických osob a právnických osob. Možnosti kon-
troly vývozu jímek jsou v  současně účinném znění 
vodního zákona upraveny § 38 odst.  8: „Kdo akumu-
luje odpadní vody v  bezodtokové jímce, je povinen 

zajišťovat jejich zneškodňování odvozem na čistírnu 
odpadních vod a na výzvu VPÚ nebo ČIŽP předložit 
doklady o  odvozu odpadních vod za období posled-
ních dvou kalendářních let. Odvoz může provádět 
pouze provozovatel čistírny odpadních vod nebo osoba 
oprávněná podle živnostenského zákona. Ten, kdo pro-
vede odvoz, je povinen tomu, kdo akumuluje odpadní 
vody v  bezodtokové jímce, vydat doklad, ze kterého 
bude patrno jméno toho, kdo akumuluje odpadní vody 
v  bezodtokové jímce, lokalizace jímky, množství 
odvezených odpadních vod, datum odvozu, název oso-
by, která odpadní vodu odvezla, a název čistírny odpad-
ních vod, na které budou odpadní vody zneškodněny.“ 
Toto jasně formulované ustanovení umožňuje kon-
trolu provozu jímek včetně možností uložení sankce 
v  několika rovinách: - povinnost majitele jímky 
vyvážet obsah jímky prostřednictvím oprávněné  
osoby na ČOV - povinnost majitele jímky předložit 
na vyžádání kontrolních orgánů (VPÚ, ČIŽP) doklady 
o vývozu jímek na ČOV za období uplynulých dvou let 
(od účinnosti ustanovení zákona, tj. od 1. 1. 2021) - po-
vinnost vývozce vydat doklad o vývozu jímek na ČOV, 
obsahující všechny náležitosti dané zákonem.

Na základě výše uvedených požadavků minister-
stva pro životní prostředí, náš obecní úřad a všechny 
další obce spadající pod ORP Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav, obdržely žádost od oddělení vodního 
hospodářství a  ochrany prostředí o  zaslání seznamu 
všech bezodtokových jímek na území obce. V budouc-
nu tak lze očekávat výrazné navýšení kontrol likvidace 
odpadních vod dle ustanovení vodního zákona.

ÚSPĚŠNÁ MÁSLOVICKÁ ŠLÁPOTA

NOČNÍ JÍZDA NA LODÍCH ČASTĚJŠÍ KONTROLY VÝVOZU ŽUMP
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V BŘEZNU JSME SE NENUDILI

Bez bytelné hranice dřeva se oslava svátku všech čarodějnic a čarodějů neobejde. Letos s větším předstihem, v neděli po 
Šlápotě, se sešlo jedenáct dobrovolníků a vyrazilo do lesa na dříví, které již v týdnu označil lesník doprovázený Standou 
Heisslerem. Označené stromy jsme našli, pokáceli, rozřezali, naložili, odvezli a složili do pěkné hranice. Roztřídili jsme 
i „bordel“, co tam občané navozili a doufejme, že se ho podaří spálit během večera a noci. Představa, že když se sejdeme 
v devět hodin, tak do oběda budeme doma, brzy vzala za své. Rozcházeli jsme se utrmácení, ale spokojení až ve čtyři 
odpoledne. Moc nám pomohlo výborné občerstvení od Míši Illichmanové a Terezy 
Malínkové. A kteří pánové se s  tím dřevem skoro celý den „mordovali“? Tomáš 
Gajdorus, Martin Hájek, David Chadima, Aleš Illichman, Hynek Kříž, František 
Malínek, Martin Melichar, Jakub Stanislav, Vojta Sýkora, Marek Špaček a Marek 
Živčák.

 
Zveme malé i velké čarodějnice a čaroděje na hřiště 30. dubna v 18 hodin. Pro 

děti je připraveno několik aktivit, zdobení májky pentlemi a vztyčování májky. Ke 
vztyčování opět potřebujeme zdatné pomocníky. Přijďte pomoci na sedmou hodinu. 
V osm hodin bychom rádi zapálili hranici. Občerstvení zajišťuje pan Beran, buřty pro 
děti zajistí obecní úřad. Přijďte si společně užít magický večer a noc!

 Aleš Illichman
 

ČARODĚJNICE MOHOU PŘILETĚT, VŠE PŘIPRAVENO

Turnaje  v  pexesu, který proběhl 9. března, se zúčastnilo celkem třicet jedna hráčů ve věku od čtyř let do 
středního věku, z toho čtrnáct máslovických dětí. Účastníci byli rozděleni do pěti kategorií, ve které hrál každý s každým. 
A pokaždé s jiným pexesem. Na výběr jich bylo mnoho. Máslovičtí si vedli velmi dobře. V kategorii nejmladších vyhrál 
Toníček Procházka z Dolu, v kategorii devítiletých a desetiletých dětí obsadila první místo Denisa Chadimová a druhé Alice 
Křížová, v kategorii jedenáctiletých obsadil druhé místo Oskar Kříž následován Kájou Illichmanovou a Nikolou Červovou. 
První tři místa v kategorii dvanáct až třináctiletých patřili domácím. Zvítězil David Chadima, na druhém místě se umístila 
Viktorka Spitzbartová a hned za ní její bratr Kryštof. Poslední kategorií byla věkově různorodá skupina dospělých, do které 
jsme zařadili i dva máslovické „ náctileté“ borce. Byli úspěšní. První místo opět uhájil Matěj Koranda a třetí místo si vy-
bojoval Tomáš Gajdorus. Poděkování patří Petře Horváthové, Aleši Illichmanovi a Hance Horové za pomoc při organizaci 
turnaje. Doufejme, že se do příštího pexesového klání zapojí i více domácích členů střední a starší generace. Pexeso je 
nejen zábavná hra, ale také našim paměťovým buňkám velmi prospěšná.

Jak se o paměť starat a jak vlastně funguje mozek, co mu prospívá a co naopak škodí, si vyslechlo sedm účastnic zají-

mavé přednášky o mozku v pátek 15. března v příjemném prostředí přízemí komunitního centra.
 

Zajímavosti  z Vietnamu natočené na video náruživými cestovateli manželi Šedovými z Brandýsa nad 
Labem shlédlo a vyslechlo třináct zájemců v přízemí komunitního centra ve středu 13. března. Z reakcí některých účastníků 
byl vidět zájem o další podobné akce, takže se můžeme těšit na jejich pokračování.

Tradiční Námořnickej  bál  v  sále Hospody si 16.  března užívalo cca  sedmdesát tance i  hudby chtivých 
návštěvníků. Hrály Máslovické drnkačky a hudební skupina Pracka z Moravy. Nikdo se na zábavě nepopral, jak to v minu-
losti bývalo na vesnických zábavách zvykem, tombola zůstala na místě až do jejího vyhlašování a všechny užitečné nebo 
jen roztomilé věci našly svůj nový domov. Dokonce i velký obraz středověké bitvy už jistě zdobí pokojíček jeho nového 
majitele. Všem, kdo přispěli do tomboly, děkujeme. Poděkování patří i manželům Česenkovým, Miluši Švarcové a Pavlu 
Šertlerovi za organizaci bálu.

 

V neděli 17. března se konal každoroční úklid obce a jejího okolí. Opět nezklamali tradiční účastníci úkli-
du a zapojili se manželé Vovsovi s dětmi, Procházkovi, Maříkovi, Petra Horváthová, Katka Heisslerová, Katka Šertlerová, 
letos se přidala malá Veronika Brožová, pytle s odpadem sváželi Aleš Illichman a Marek Živčák. Snad jsme na nikoho 
nezapomněli a všem výše uvedeným dobrovolníkům patří velký dík.
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ZPRÁVY Z KNIHOVNY

KULTURNÍ AKCE V OKOLÍ

Z nových knih nabízíme další historický román Vladislava 
Vondrušky Smrt šumavského poustevníka a od stejného autora 
krátký příběh Jiřího Adama z Dobronína s názvem Zapomenutý 
zločin. Dalšími historickými romány s detektivní zápletkou jsou 
Pomsta mrtvého kněze od Martiny Novotné a Panoptikum 
pana Perkinse od Ilony Dobrovolné. Příběhy obyvatel českého 

pohraničí 
vypráví 
druhý díl 
publikace 
spisovatele 
Štěpána 
Javůrka 
Sudetský 
dům II. Po 
hrůzách 
války 
musí oby-

vatelé čelit dalším hrozbám. Publikace Jako tažní ptáci od 
Emy Šindelářové je otevřený vztahový román o  ženě balan-
cující mezi dvěma domovy. Čtenáře detektivek by mohla za- 
ujmout česká detektivka Večírek s hořkým koncem od Vero- 
niky Černucké. Pro mládež jsou připraveny tři příběhy Poníků 
Stříbrné řeky a  mnoho dalších titulů pro dospělé a  dětské 
čtenáře.

Zajímá vás konkrétně nějaká kni-
ha, kterou jste v  knihovně nenašli 
a  rádi byste si ji přečetli? Jsou 
nějaké oblasti, žánry, které vás za-
jímají a  nejsou zastoupeny žádnou 
knihou v naší knihovně? Přijďte do 
knihovny, sdělte nám svá čtenářská 
přání a my se pokusíme je splnit.

 
V. Sýkorová a V. Chadimová

HRAD JENŠTEJN
Hradní korálkování: 12. 5. 10 – 17 h, děti budou mít možnost 
pro svou maminku vyrobit dárek ke Dni matek.

KLECANY – KLUB VOLNÉHO ČASU
Obličejová jóga: 4. 5. od 9.30 h
Víkendové speciály s Pilates: 12. 5. od 10 h 

KLECANY – MC RYCHTA 
Symfonický vinohradský orchestr k oslavě konce 2.  světové 
války: 16. 5. 19.30 h

KLECANY – NÁMĚSTÍ
Oslava 79. výročí konce 2. světové války: 11.  5. od 13.30 
hodin

KRALUPY NAD VLTAVOU
Filmy:
Maria Montessori: 1. 5. 17 h
Boy Kills World: 1. 5. 20 h
Gump – jsme dvojka: 2. 5. 17 h
Kaskadér: 2. 5. 20 h
Krotitelé duchů: Říše ledu: 3. 5. 17 h
Prázdniny s broučkem: 3. 5. 20 h
Divadlo:
Caveman: 15. 5. 19 h
Milostný trojúhelník  – improvizační komedie s  Pavláskem 

a Zbrožkem 29. 5. 19 h
Hudba:
Jazzový festiválek u řeky: 4. 5.

LIBČICE NAD VLTAVOU
Galerie arto.to, Uhelný mlýn
Kdyby nebylo - výstava umělkyň tří generací, pozapomenu-
té malířky Marie Jančové, světoznámé filmařky a výtvarnice 
Ester Krumbachové, fotografky Libuše Jarcovjákové, malířek 
Květy a  Jitky Válových a  linka vede až k  nejmladší z  nich, 
sochařce Dagmar Šubrtové. Do 31. 8.

MĚLNÍK
výstava v muzeu: Lidé od vedle: neobvyklý výlet do světa lidí 
s hendikepem – interaktivní výstava, do 27. 6.
výstava v kavárně: Sportovní kočárky v historii, do 16. 6.

ODOLENA VODA
Tak trochu jiný Egypt – fotografie v Minigalerii: 2. 5.–31. 5.
Hudební večery na Tvrzi: 17. 5. 19 – 22 h, Tvrz Dolní náměstí, 
hrají kapely „Vivat Jazz“ a „Kočka snědla kluka“.

ROZTOKY U PRAHY – MUZEUM
Kočovná herna Sládkovna  – interaktivní herna pro malé 
i  velké (vstupenky lze zakoupit na určitý čas a  platí jednu 
hodinu) prodloužena do 12. 5.
Vojtěch Kubašta: svět pop-up knih do 31. 12.



Na vědomost se dává…
Vydává Obec Máslovice, titulní list kreslil Michal Mo-

rovian. Nepodepsané příspěvky zpracovala V. Sýkorová. 
Registrováno na Ministerstvu kultury ČR pod číslem MK 
ČR E 12702. Vychází šestkrát do roka. Uzávěrka tohoto 
čísla 24. 4. 2024. Sazba Daniela Kramerová. Uveřejněné 
příspěvky nevyjadřují vždy názor obecního úřadu.

 

Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích 

děje, co se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo 
s čím nesouhlasíte a nebo napište, co byste chtěli vědět, 
o čem by se mělo také psát. Uzávěrka příštího čísla je 
23. 6. 2024. Příspěvky můžete předávat do schránky obecní-
ho úřadu či posílat mailem na adresu: ou@maslovice.cz.

u Společenská kronika u

V měsíci dubnu nejdříve oslavila pětapadesáté narozeniny paní Martina Šináglová (21. 4.).

O dva dny později vstoupil do řad – sátníků pan Radek Běhavý (23. 4.)

a ve stejný den oslavil své šedesáté páté narozeniny pan Martin Sýkora.

V květnu máme jen jednoho jubilanta, který se 25. května stane – sátníkem.

Padesáté narozeniny oslaví pan Miloslav Šaněk.

Jubilantce a jubilantům přejeme pevné zdraví, lásku a veselou mysl!

V minulém čísle zpravodaje došlo k chybě, resp. k předčasnému ukončení věty, což vedlo k mylné představě, že 

paní Dobruška již dovršila pětasedmdesátku. Předposlední věta ve Společenské kronice měla vypadat takto: Ke 

konci března oslaví pětasedmdesátku pan Vladimír Beneš (20. 3.)

následován paní Dobruškou Zoulovou (25. 3.) s jejími sedmdesátinami.

Paní Dobrušce se tímto velice omlouvám.    V. Sýkorová



Volby do Evropského parlamentu se na území České repub-
liky konají v pátek 7. června od 14 do 22 hodin a v sobotu 
8. června od 8 do 14 hodin.
Volit může občan ČR, který alespoň druhý den voleb 
dosáhne věku 18 let, nebo občan jiného členského státu 
EU, který alespoň druhý den voleb dosáhne věku 18 let a 
je nejméně 45 dnů přede dnem voleb přihlášen k trvalému 
nebo přechodnému pobytu na území ČR.  

Občan ČR musí u voleb prokázat svou totožnost platným 
občanským průkazem nebo cestovním, diplomatickým či 
služebním pasem. Občan jiného členského státu EU tak 
učiní například průkazem o povolení k trvalému pobytu, 
cestovním pasem nebo občanským průkazem.

Volební místnost je na obecním úřadě  – zadní vchod. 

Hlasovací lístky održí všichni voliči na adresu svého 
trvalého pobytu nejpozději 3 dny před začátkem voleb.
Ve volební místnosti každý volič obdrží úřední obálku, do 
které dle svého výběru vloží pouze jeden hlasovací lístek. 

Na vybraném lístku může udělit preferenční hlas nejvýše 
dvěma kandidátům tím, že zakroužkuje jejich pořadové 
číslo. Obálku s hlasovacím lístkem vhodí do volební urny.

Volič, který nebude volit ve svém volebním obvodu, si může 
požádat obecní úřad o vydání voličského průkazu od 23. do 31. 
května poštou nebo datovou schránkou nebo osobně do 5. června. 
Pokud není úřední den, tj. úterý od 18 do 20 hodin, je potřeba 
se domluvitt předem se starostkou mailem (ou@maslovice.cz) 
nebo telefonicky (724191246). S voličským průkazem může 
volič hlasovat v jakémkoli volebním okrsku v ČR.

Pokud volič změní místo trvalého bydliště v ČR po 28. dub-
nu t. r., musí obecní úřad požádat o vyškrtnutí ze seznamu 
voličů. Obecní úřad o tom vydá potvrzení, které je nutné 
předložit obecnímu úřadu v novém bydlišti 2 dny před vol-
bami nebo volební komisi v době voleb. Zároveň se musí 
prokázat novým občanským průkazem nebo potvrzením o 
změně místa pobytu.
Podrobnější informace naleznete na webových stránkách 
obce nebo přímo na obecním úřadě

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU


